Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In Omnes Totivs Anni Dominicas

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum
tractatione.

De Sanctorum Festiuitatibus Annitotius - Nvnc Demvm Integre Svppleti,
Concionibus per octauam Vener. Sacramenti suo ordine intersertis

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1620

In Festo S. Genouefæ Martyris, Patronæ ac Tutelaris Parisiensium. Simile
est regnum cœlorum decem Virginibus, &c. Matth. 25. 1. Virginitas ab
Ethnicis & impijs impugnata; à pijs summè laudata. 2. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56205](#)

sensus singulos, & facultates anime si gulas: Quæ nihil esse potest aliud, quam dissolutionem refrenatio, vitiorum & prauorum affectuum præcisio. Deus bone, quam hæc necessaria est! Quomodo namque ille fecit & luxuriatur vinea, quando non putatur? quæ sordes in capite congeruntur, si crines non recessentur. Si enim rebellis Abisalon comam ita non laxasset, aut in humeros promisceset, non sufficeret in restim aut laqueum.

2. Reg. 18.

Cri-
nus symbolum sunt superfluitatum, quas nisi sapientia circuncisionis spiritus his præfuerit, verendum est, ne in eadem nos periret la præcipitent. Eia igitur, ut veteri more oquamus, circumcidite præputium cordis vestri, & verbis Ieremias, Circumcidimini domino, & afferite præputium cordium vestrorum viri Iuda, præscindite superbiam, refecite auaritiam, præcidite luxuriam, atque omnes prauos affectus & concupiscentias auerte. Hoc anno ipsum agite, & feliciter eum expleueritis, atque has celo strenas offerte.

Deut. 10.

Hierem. 4.

Tu vero puer Iesu, cui nomen hodie imponitum est, cui nullum aut in terra aut supra terram simile reperiatur, quod Angelos extornerat, homines recreat, de mones terret, nomen sacrum, diuinum, coeleste, in quo totus orbis, ut docuere Apostoli, se salutem consecutur sperat, puer plane celestis, qui mundo hodie pretiosissimam, & pulcherrimam strenam misisti, sanguinem inquam pretiosum in lucrum, insignemque tuam humilitatem in exemplum offrens.

O ecquid exemplum! quod vinam totus orbis imitetur, qui nempe octauo vite tuae die penitentiam, quo nos ad candeni extimulares, egisti, tenellum tuum corpus circumcidit pafius es, sanguinem effusisti, quo æternæ iustitiae satisfaceres. Vere igitur per Prophetam tuum dicere potuisti, Pauper sum ego in laboribus à innuentu mea, nam ab ipsa nativitate, ab ipso propemodium pastu in cruciatu fulti, laborali, pafius es. Quamque merito te Benoni, u. filium doloris vocemus, quomodo Rachael filium suum appellavit, quem tamen pater filium dextra censuit vocandum. Nam quemus te pater tuus filium dextræ nuncupet, quod ci-

in diuinitate æqualis sis, mater tamen Benoni te merito appellare potest, quod filius doloris sis: non quia te ipsa cum dolore pepererit, sed quod nostram ex ea naturam assumperis, in qua tot dolores & ærumnas nostri causa futinuisti. Fac igitur puer obedientissime, qui hodie ad legis præceptum circumcisus es, ut ad tuu imitacionem corda nostra circumcidamus, vitia cuncta præscindamus, & quoniam hodie amici amicis strenas mittere solent, & tu tam pretiosum tamquenobilem hodie mundo dedisti, eamdem erga nos liberalitatem noli obliuisci, sed vaicuique nostrum eamdem manifesta. Da strenam, o munifico puer, regi nostro Christianissimo, Reginae illustrissimæ, Delphino huius regni amplissimi hæredi, gratiam inquam tuam & benedictionem ecclesiem clargire, vrbi vero huic prosperitatem, regno Galliarum pacem, mundo vniuersio misericordiam: nobis vero omnibus post circumcisionem spiritualem, æternam beatitudinem concede, quam nobis clargin dignetur, qui trinus in personis est Deus. Amen.

Act. 4.

Psal. 37.

Gen. 35.

IN FESTO S. GENOVEFAE MARTYRIS, PATRONAE AC TUTELARIS PARISIENSIS.

Partitio.

- I. Virginitas ab Ethnicis & impijs semper impugnata; à pijs summe laudata.
- II. Quomodo & quam claris miraculis illustrata.
- III. S. Genouefa patria & dotes eximie.
- IV. Virtus in homine tribus modis cognoscitur, & variè sumitur in scriptura.
- V. S. Genouefa Parisiensium decus & gloria.

Simile est Regnum Cœlorum decem Virgibus, &c. Matth. 25.

FIGURA.

PRINCEPS militiae Regis Assyriorum Holophernes, & vniuersus eius exercitus

H. 3

1332

Iudith 2.

Iam olim ingenium, sapientiam, venustatem, & ceteras Iudithæ vidua virtutes demirantes, extra se præ stupore vehementi rapti, dicebant ad inuicem. Non est talis mulier super terram, in aspectu, in pulchritudine, & in sensu verborū, &c. Quod Satrapa ille Assyrus cū suis olim in viragine illa Hebreæ deprædicando obstupuit: hoc ipsum S. Germanus inter Christianos Episcopos non postremus, & omnis Ecclesiæ Gallicane eos & proceres, postea in S. Genouefæ laudem protulerunt. Cum enim eam quodam tempore ipse Antisiodorensis Præfus, alijq; complures intuerentur, & admirabiles illius virtutes non sine stupore considerarent, admirati (Spiritu sancto ad hoc de ipsa iudicium eos instigante) nullam tota Gallia, Europa, orbe forsitan vniuerso, huic parem Virginem dati posse, dicere non sunt veriti. Quin etiam quotquot postea successerunt, in eiusque vitam & agendi rationem maturius inquisierunt, idem de ea tulere iudicium, numquā scilicet huic in orbe parem extitisse, & veram hanc Gallie sue Juditham esse. Iudith namque Hebreæ sua aetate Iudeorum decus fuit & gloria, Genouefæ porrò saeculo suo nostra Gallia ornamentum. Illa virgem Bethulensem ab hostili olim incursu & prorotione semel vindicauit, hæc vero sepius a Lutetia hostium insidies & molimina duerit. Illa regni Israel, hæc Gallianæ imperiū tauratrix & protectrix habita est. Hoc tamen nomine hæc illa superior fuit, & dignior, quod Judith in statu viduali, & matronal apud Hebreos, hæc vero apud Gallos in sancta virginitate & pueri statu, quem spiritus sancti charismata, & mirandorum patratio condecorabant, laudem sit consuecta. Hæc laetus & diductus yobis ob oculos ponam, vi coeleste subsidium, eiusq; in re tam illustri patrocinium inuocauerimus, & De patram felito suffragio & peilaueimus, suppliciter cū Angelo dicentes,